
                                                                     

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(девятая сессия седьмого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 17.10.2018 № 35 

с. Солонешное 

 

 

Об утверждении перечня 

необходимых и обязательных услуг 

при предоставлении муниципальных 

услуг Администрацией 

Солонешенского района 

 

  

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Солонешенский 

район, Солонешенский районный Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

          1. Утвердить перечень необходимых и обязательных услуг при 

предоставлении муниципальных услуг Администрацией Солонешенского 

района (приложение 1). 

          2. Решение Солонешенского районного Совета народных депутатов от 

05.10.2016 № 33 «Об утверждении перечня необходимых и обязательных 

услуг при предоставлении муниципальных услуг Администрации района» 

признать утратившим  силу. 

          3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, вопросам экономики и собственности 

(Захарьева Л.Н.). 

 

 

Председатель Солонешенского  

районного Совета народных депутатов                                    С.В. Сафонкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 



 

 

 

2 

Приложение  № 1  

к решению Солонешенского                                                                     

районного Совета народных депутатов  

от 17.10.2018 № 35 

 

 

Перечень необходимых и обязательных услуг при предоставлении  

муниципальных услуг Администрацией Солонешенского района 
 

№ 

п/п 

Наименование  государственной (муниципальной) услуги 

1 Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по 

планировке территорий (проектов планировки, проектов межевания) 

2 Выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию 

3 Выдача разрешения на отклонение отпредельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства 

4 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 

5 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и 

(или) перепланировки жилого помещения 

6 Выдача разрешения на установку рекламной конструкции 

7 Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об 

отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого 

помещения в жилое помещение 

8 Выдача градостроительного плана земельного участка 

9 Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное 

(бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, 

собственность земельных участков, из земель находящихся в 

муниципальной собственности Солонешенского района Алтайского 

края или земель, государственная собственность на которые не 

разграничена 

10 О предоставлении в собственность земельного участка для 

индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющих 3 и 

более детей 

11 Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения  

земельного участка на кадастровом плане территории 

12 Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе 

13 Оформление разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных 

граждан в муниципальные помещения специализированного  

жилищного фонда муниципального образования Солонешенский район  

Алтайского края Администрацией Солонешенского района 

14 Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности Солонешенского района Алтайского 

края 



 

 

 

3 

15 Принятие решения о бесплатном предоставлении гражданину 

земельного участка для индивидуального жилищного строительства в 

случаях, предусмотренных законами субъекта Российской Федерации 

16 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на 

владение землей 

17 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное 

время в Солонешенском районе 

18 Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма 

19 Демонстрация музейных предметов, музейных коллекций 

муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Многофункциональный культурный центр» Солонешенского района 

Алтайского края 

20 Организация услуг дополнительного образования детей 

21 «Публичное предоставление (организация представления) концертов и 

концертных программ» муниципальным бюджетным учреждением 

культуры «Многофункциональный культурный центр» Солонешенского 

района Алтайского края 

22 «Библиотечное и информационное обслуживание пользователей 

библиотеки» муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Многофункциональный культурный центр» Солонешенского района 

Алтайского края 

23 Исполнение запросов по архивным документам муниципальных архивов 

24 Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, 

а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их прав и свобод, 

оформления в установленном порядке архивных справок, направленных 

в иностранные государства 

25 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные организации Солонешенского района, реализующие 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

26 Реализация основных общеобразовательных общеразвивающих 

программ дополнительного образования 

27 Реализация основных общеобразовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

 


